CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 772 /2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente para verificar a possibilidade de refazer a pintura da faixa

de pedestre e faixas indicativas de trânsito no cruzamento da Av. Lincoln Westin

da Silveira e Rua Alferes Domingos Vieira e Silva.

J U S T I F I C A T I V A

 As faixas existentes estão muito apagadas, dificultando a visibilidade

pelos pedestres e motoristas. Como é uma via de acesso principal ao munícipio

onde os veículos trafegam em alta velocidade e também há grande circulação

de pedestres o que aumenta consideravelmente o risco de acidentes durante a

travessia nesse trecho.

 Assim, visando à segurança tanto dos motoristas quanto dos pedestres,

deve-se realizar essa providência o mais breve possível.

Câmara Municipal de Alfenas, em 20 de setembro de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2024-09-20T10:51:15-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653